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 صلح و سازش در ۱۲ پرونده قتل عمد 
در کرمان

توکلی-در شش  ماه اول امسال با تلاش شوراهای حل اختلاف  ویژه زندان 
استان کرمان ۱۲ فقره پرونده قتل عمد  به صلح وسازش رسید.به گزارش 
خراسان، معاون شوراهای حل اختلاف استان کرمان با اشاره به این که عفو 
وبخشش از بالاترین فضایل اخلاقی است،  گفت  : از ابتدای امسال با تلاش 
شعب زندان شوراهای حل اختلاف این  استان  تعداد  هزار و۴۱۶  فقره پرونده  
باصلح وسازش مختومه شده است. مهدی تقی زاده ،با بیان این که شوراهای 
حل اختلاف علاوه بر وساطت در صلح وسازش در آزادی زندانی ها هم نقش 
مهمی را ایفا کرده اند، افزود: خوشبختانه طی شش ماه گذشته، ۳۰۹ زندانی 
با مدد و کمک این نهاد، از زندان های استان آزاد شده وبه جمع خانواده های 
خود بازگشته اند.معاون قضایی  رئیس کل دادگستری استان کرمان، فلسفه 
وجودی شوراهای حل اختلاف را ایجاد صلح و سازش و کم کردن ورودی 
پرونده‌ها به دستگاه قضایی برشمرد و گفت: ازابتدای امسال پرونده های وارده 
شعب شورای حل اختلاف استان کرمان  بیش از ۱۱۰ هزار پرونده و پرونده 

های مختومه نیز ۱۰۹هزار  فقره بوده است.

مشاور مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری :

فیلترینگ باید هوشمند شود 
ــار- نشست بــررســی موضوع  حسین بــردب
مواجهه  نحوه  و  بــرخــورد  آینده  و  فیلترینگ 
اپ،  واتـــس  نظیر  اجتماعی  ــای  ه شبکه  بــا 
اینستاگرام و... در بنیاد جهانی خورشید ولایت 
در فضای مجازی به ریاست دکتر مصطفی 
ــزدی، رئیس هیئت امنای این موسسه و با  ای
حضور مشاور مرکز بررسی های استراتژیک 

ریاست جمهوری  برگزار شد.
به گــزارش خراسان، دکتر ایــزدی با اشــاره به 
این که موضوع فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی ماهیتی پیدا کرده که درابعاد مختلف 
جامعه ما را تحت تاثیر قرار داده است، افزود: 
اگر حضور مردمی را در فضای مجازی داشته 
باشیم و توسعه دهیم می توانیم در شرایط فعلی 

به نتایج خوبی برسیم.
وی با یادآوری این که موسسه خورشید ولایت 
در فضای مجازی با همین هدف ایجاد شده 
است، ادامه داد: فعالان این عرصه باید منسجم 

شوند و هم افزایی داشته باشند و ببینند دراین 
زمــان باید چگونه در فضای مجازی عملیات 
کنیم ، همچنین باید برای مدارس و دانشگاه ها 

به ویژه برای مدارس کاری انجام دهیم.
حجت الاسلام و المسلمین فاطمی امین مشاور 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
نیز با اشاره به بررسی جلسات گفتمان سازی 
در فضای مجازی دراین مرکز به تبیین برخی 
مشکلات درایــن عرصه پرداخت و گفت: بی 
نظمی اپراتورهای سرویس دهنده اینترنت 
باعث شده است وی پی ان های غیرقانونی 
مشکلات  ــوع  ــوض م ایـــن  ــه  ک کنند  فعالیت 
گوناگونی را به لحاظ اجتماعی و امنیتی ایجاد 

می کند.
وی با یادآوری این که فضای اینترنت به لحاظ 
امنیتی رصد می شود،خواستار هوشمند شدن 
فیلترینگ درکشور شد و افزود: باید در عرصه 
ــن فضا کــاری کنیم. ایجاد  فرهنگی نیز درای

وی پی ان های قانونی نکته مهمی است که 
متاسفانه درصد آن کم است و باید از طریق یک 
کارگروه این گونه موضوعات را بررسی و حاصل 
آن را تقدیم رئیس جمهور کنیم.وی با بیان این 
که بسیاری از دیتاها بدون کنترل و پایش لازم 
از کشور خارج می شود ، افزود: ما می توانیم از 
طریق گیت وی ها اجازه خروج هرگونه دیتایی 

را ندهیم.
از  حمایت  خواستار  همچنین  امین  فاطمی 
اینترنت ملی با استفاده از تکمیل زیرساخت ها 
و حمایت از فعالان تولیدکننده محتواهای مفید 
در این عرصه شد و تصریح کرد: باید برنامه ریزی 
منسجمی برای تولید محتوا داشته باشیم و نگاه 

مان به این عرصه فرایندی باشد نه مقطعی.
دکتر داود غیاثی راد، مدیرعامل بنیاد جهانی 
خورشید ولایــت نیز گــزارشــی از عملکرد و 
فعالیت های موسسه خورشید ولایت در فضای 

مجازی ارائه کرد.

قیمت کارخانه‌ای خودرو باز هم افزایش می‌یابد؟
 تصمیم اصلاح قیمت خودرو بار دیگر قطعی 
برنامه‌ریزی وزارت صمت، اصلاح  شد. طبق 
قیمت در دستور کار قرار دارد. حتی اقداماتی 
نیز در این زمینه صورت گرفته است؛ طوری‌که از 
خودروسازان خواسته شد آنالیز قیمت محصولات 
تولیدی خود را برای این وزارتخانه ارسال کنند. 
اما پس از این تصمیمات وزیر صمت در حاشیه 
نشست با کمیسیون صنایع مجلس افزایش قیمت 

کارخانه‌ای خودروها را شایعه خواند.
سال گذشته نیز چندین بار قیمت کارخانه ای 
خودرو  افزایش یافت. اتفاقات ماه‌های اخیر 
نشان می‌دهد که گویا دولت احاطه چندانی روی 
قیمت‌گذاری دستوری خودرو ندارد. چنان که 
آبان ۱۴۰۰ یک بار خودروسازان قیمت تولیدات 
خود را افزایش دادند، اما دو روز پس از افزایش 
قیمت‌ها با دستور مستقیم رئیس دولت نرخ‌ها به 

حالت قبل بازگشت.

چه کسی قیمت کارخانه‌ای خودرو را افزایش    ▪
می‌دهد؟

گرچه ابراهیم رئیسی به صورت دستوری زمینه 
بازگشت قیمت‌ها را فراهم آورد، اما در همان 
مقطع این پرسش ایجاد شد که خودروسازان با 
چه مجوزی اقدام به بالابردن قیمت‌ها می‌کنند 
که بالاترین مقام اجرایی دولت دو روز بعد متوجه 

افزایش نرخ‌ها می‌شود؟
به‌رغم این که تا پیش از آن شورای رقابت متصدی 
قیمت‌گذاری دستوری بود، اما این شورا به یک باره 
کنار گذاشته شد و وزارت صمت این مسئولیت را 
بر عهده گرفت. حال به نظر می‌رسد این وزارتخانه 
نیز هماهنگی چندانی با دولت بر سر این افزایش 

قیمت‌ها ندارد.
حتی تناقض اظهارات اخیر رضا فاطمی امین با 
برنامه وزارتخانه متبوع خود ناهماهنگی موجود 
در این وزارتخانه را کاملًا نمایان می‌سازد. اگر 
وزیر صمت مخالف افزایش قیمت کارخانه‌ای 

خودروست  یا احتمالًا از آن خبری ندارد، چه 
کسانی در وزارت صمت از خودروسازان برنامه 

بالابردن قیمت‌ها را می‌خواهند؟
همچنین یک ماه پس از دستور رئیسی مبنی 
بر کاهش قیمت‌ها، خودروسازان به بهانه تورم 
قیمت محصولات خود را ۱۸ درصد افزایش دادند. 
بدین شکل آن‌ها در آذر ماه موفق شدند دستور 
رئیس کابینه سیزدهم را وتو کنند و حتی نرخ‌های 
بالاتری را نسبت به درخواست افزایش قیمت 

خودرو در آبان ۱۴۰۰ در نظر بگیرند.
را  تورم  مقطع  آن  در  خودروسازان  حالی  در 
دستاویزی برای بالابردن بهای محصولات خود 
قرار دادند که شاخص تورم نقطه‌ای آبان ۱۴۰۰ 
در محدوده ۳۵ واحد درصد قرار داشت. حال که 
در آخرین گزارش مرکز آمار نرخ تورم نقطه به نقطه 
بالاتر از ۴۸ درصد است، آیا خودروسازان بدون 

واکنش از کنار چنین تورمی خواهند گذشت؟

تورم قیمت خودرو را چقدر افزایش    ▪
می‌دهد؟

امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو، در 
گفت وگو با تجارت‌نیوز گفت: در ماه‌های گذشته 
مشاهده شد که برخی از خودروهای شرکت 

خودروسازی سایپا از فرایند قرعه‌کشی خارج شد 
و به تعادل قیمتی با بازار رسید.

او با اشاره به تورم موجود در کشور افزود: اما 
درگیر  همچنان  خودرو  ایران‌  خودروسازی 
قیمت‌گذاری دستوری است و صف‌های طویلی 
برای شرکت در قرعه‌کشی‌ها شکل می‌گیرد. از 
طرف دیگر، از ابتدای سال تا کنون، تورم موجود 
در کشور تا نزدیک ۵۰ درصد با رشد همراه شد و 
هزینه‌های تولید برای خودروسازان هم افزایش 

یافت.
وی ادامه داد: اگر این روند ادامه داشته باشد، 
برای ادامه حیات خودروسازان، ممکن است 
۴۰ درصد به قیمت فعلی خودروها در کارخانه 
اضافه شود.کاکایی توضیح داد: اگر قیمت‌ها 
براساس نظام بازار تعیین شود، بسیاری از مسائل 
مشکلات  و  خودروسازان  زیان‌دهی  جمله  از 
صنعت خودروسازی رفع می‌شود. در نتیجه باید 
گفت که درخواست خودروسازان برای افزایش 
قیمت منطقی بوده است.او تاکید کرد: البته این 
افزایش قیمت به منظور افزایش قیمت خودرو در 
بازار آزاد نیست و فقط خودروهای در کارخانه باید 
با افزایش قیمت همراه شوند تا بازار و قیمت‌ها به 

نقطه تعادلی برسد.

فتنه‏ جهانی با آرایش همه دشمنان 
خارجی،جنگ روایت‎ها بود

فرماندار قاینات در شــورای اداری شهرستان با محکومیت 
دسیسه‏ها و فتنه‎های استکبار و صهیونیسم گفت: این جنگ 
درون خود عبرت‏هایی برای ما داشت. دکتر محمدی افزود: 
جنگ امروز دشمنان نظام مقدس اسلامی جنگ روایت‎هاست.
دکتر محمدی اظهار کرد: مبارزه اساسی با این دسیسه‌ها 
آگاهی دادن به مردم است. وی گفت: امروز باید به فرموده 
مقام معظم رهبری بیرق تبیین را برافرازیم و با شیطان مبارزه 
کنیم. وی تهدیدها و دسیسه‌ها را عامل اصلی رشد و توسعه 
کشور خواند و خطاب به مسئولان دستگاه‏های اجرایی گفت: 
باید مسئولان با گشاده رویی به مشکلات مردم رسیدگی کنند 
و روحیه مسالمت آمیز و مردمداری داشته باشند. فرماندار 
به مدیران کم تحرک و پشت میز نشین هشدار داد که رویه 
خودشان را تغییر دهند زیرا کم کاری برخی مسئولان پذیرفته 

نیست.

 برگزاری آخرین جلسه رسیدگی به 
پرونده سرکرده گروهک تروریستی »حرکة النضال« 

ــاه رسیدگی بــه پرونده   آخــریــن جلسه دادگـ
»حبیب فــــرج‌ا... چــعــب« ملقب بــه »حبیب 
ــود«، ســـرکـــرده گــروهــک تــروریــســتــی  ــیـ اسـ
»حرکةالنضال« صبح دیروز در شعبه ۲۶ دادگاه 
انــقــاب اســامــی بــه ریــاســت حجت الاســام 
والمسلمین قاضی ایمان افشاری برگزار شد.به 
گزارش میزان در ابتدای جلسه با دستور قاضی، 
وکیل متهم فرج ا... چعب در جایگاه قرار گرفت 
و به دفاع از موکل خود پرداخت.پس از اتمام 
دفاعیات وکیل پرونده، قاضی افشاری از وی 

پرسید آیا قبول دارید که آقای فرج ا... چعب 
به عنوان سرکرده گروهک تروریستی »حرکة 
النضال« اقدام به فعالیت‌های مجرمانه کرده 
است یا خیر؟وکیل پرونده گفت: بله.در ادامه 
نماینده دادستان با حضور در جایگاه به بیان 
آخرین صحبت‌های خود پرداخت و اعمال اشد 
مجازات برای متهم را از ریاست دادگاه خواستار 
ــرد: عاقبت  شد.نماینده دادســتــان تاکید ک
افرادی که بخواهند برای امنیت کشور نقشه 
شومی بکشند، این است: دستگیری، محاکمه 

و مجازات.قاضی افــشــاری گفت: بر اساس 
کیفرخواست صادر شده، ادله، تصاویر و اسناد 
پرونده که به رویت متهم و وکلای وی رسید و 
همچنین اقاریر متهم نزد بازپرس و در جلسات 
رسیدگی به پرونده در دادگاه، اتهام متهم دایر 
بر افساد فی الارض از طریق تشکیل گروهک 
تروریستی »حرکة النضال« و سرکردگی آن و 
انجام اقدامات تروریستی به قصد مقابله با نظام 
جمهوری اسلامی ایران به وی تفهیم شد و متهم 

گفت: پاسخی ندارم.


